Mediante resolución número SD-004-2024 de fecha 26 de noviembre de 2024, el Directorio 
de la Empresa Pública de Comunicación del Ecuador EP, en su artículo 1 conoce y aprueba 
la actualización de los techos de las Certificaciones Presupuestarias Plurianuales 2023 - 
2026 por un monto total de USD 544.691,83 (QUINIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL 
SEISCIENTOS NOVENTA Y UNO CON 83/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 
AMÉRICA), sobre la base del informe presentado por el Gerente General (S) de la empresa, 
mediante Oficio No. COMEP-GG-2024-0163-O de 22 de noviembre de 2024, que acoge en su 
totalidad el “Informe Técnico Financiero para la Actualización de Techos para las

[...]

COMEP-2024-037 
“CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MEDICIÓN ELECTRÓNICA DE RATING DE TELEVISIÓN 
PARA LA EMPRESA PÚBLICA DE COMUNICACIÓN DEL ECUADOR EP” PROCEDIMIENTO DE 
RÉGIMEN ESPECIAL- PROVEEDOR ÚNICO signado con CÓDIGO DEL PROCESO: RE-PU-
COMEP-2024-003, por $ 56.849,10 (CINCUENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y 
NUEVE DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON 10/100 CENTAVOS) más el 
Impuesto al Valor Agregado I.V.A. con un plazo de ejecución de (330) días calendarios 
contados a partir del día siguiente de la suscripción del contrato. 

Mediante Resolución Nro.

[...]

SD-003-2025 de 15 de octubre de 2025, el Directorio de 
la Empresa Pública de Comunicación del Ecuador EP conoció, deliberó y aprobó por 
unanimidad el Presupuesto Institucional correspondiente al ejercicio económico 2025 por 
el valor de ingresos y gastos de USD 4.828.887,01 (Cuatro millones ochocientos veinte y 
ocho mil ochocientos ochenta y siete con 01/100 dólares de América). 

Mediante Informe de Necesidad de la Contratación No. INCC-JC-2025-069-JC de fecha 22 de 
octubre de 2025, aprobado por la Coordinación General de Comercialización y Operaciones; 
la Jefatura de Comercialización de la Empresa Pública de Comunicación del Ecuador EP